PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN(’)P"OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 294/SME/DAF /2019 | Data: 30/04/2019

Entidade Beneficiada.: CEIFA — Centro de Integragdo Familiar

Orgéo de Origem.: Secretaria Municipal de Educacéo

Nota de Empenho.: n® 10408/2018

Elemento da Despesa.: SUBVENCAO

Valor Liberado.: R$ 2.600,00 | Data: 09/11/2018

Convénio n®.; 37/2018

Parcela n°.: 82 SUBVENGCAQ

O Secretério Municipal de Educacédo responséavel pela unidade Gestora, apds
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e

pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conciui que:

( X)) Regular, para baixa contabil.
() Regutar com ressalva, para baixa contabil

() frregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis, 12 de fevegeiro de 2020.

A e

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educacso

Rua: Conselheiro Mafta, 656 — Andar 5°. Centro - Florianannlic — QO CTFD 22 nin 614
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal de Educacédo
DIOP - Diretoria Operacional
SPTC - Setor de Parcerias e
Termos de Colaboracdo — ONGs
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ENTIDADE: CEIFA

CREDOR: 8496
N2 DO CONVENIO: 037/18
EMPENHO: 10408/18
PARCELA: 08
( ) Alimentacao

{ X'} Subvencao

2018




P

& o4 00/ 4y

ANEXO VI, parte integrante do Decreto n.17.361, de 2017que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PROTOCOLON® - : DATA:

Nome da Entidade: Centro de integragéo Familiar- CEIFA

Titulo do Projeto: Servico de Proteg&o Social Basica/Acio Sacio — Educativa e de
Convivéncia

Niumero do Termo de Colaboracéo ou Termo de Fomento: 037/PMF/SME/2018

Valor transferido: R$2.600,00

Numero da parcela: 8° Parcela

Nuamero de folhas que constam no processo: 34

Nome do Responsavel: Anderson Sauerbier

Contato: Fonefe-mail. {048) 999777701 sauerbier@bol.com.br

Receber somente com a apresentacio de todos os itens abaixo.

Esta prestagéo de contas esta organizada da seguinte forma:

ANEXO IX - Oficio de encaminhamento

Assinado pelo presidente da organizacdo da sociedade civili e pelo
responsavel financeiro quando houver

Prestacéio de contas organizada em folha A4

As Folhas estdo numeradas sequencialmente

ANEXO Vi - Plano de Trabalho

Autorizacéio de Remanejamento de Recursos ( se houver) ()
Comunicacdo de troca de Funcionarios ( )

ANEXO VIl - Declaracdo de recebimento do recurso e aplicacio

ANEXO VIll - Capa

ANEXO X - Declarago firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do

cumprimento dos objetivos previstos, quanto & aplicagio dos recursos
repassados

ANEXO X! - Relatdrio de execucdo financeira

Balancete {Relacfo das despesas e receitas efetivamente realizadas)

Assinado pelo seu Representante Legal e 0 Responséavel Financeiro

PR o | K| X | e X2

Original do exirato bancario da conta especifica

Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da

organizacdo da sociedade civil beneficiada com os devidos termos de
aceite

Nota fiscal (4

Contracheque ( )

ENCARGOS: INSS () FGTS () PIS() IR() GFIP ()
Lista dos Beneficiados com Alimentacéo { )

X

Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utilizac3o da Nota
Fiscal Avulsa. A

ANEXO EDUCACAO ~ Relatorio de Cumprimento dos Objetivos

Fotografias do Projeto, midias eletronicas, material visual promocional do
envento;

A

Relatdrio emitido pela Comissdo de monitoramento e avatiago, exceto nos
casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento publico.

Fotografias do projeto, midias eletrdnicas, materiat visual promocional do
evento.

A

Data:
RIVAPYAINT
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ANEXQ Wi, parte integrante do Decreto n. 17361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAGAQ, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO
PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

1 — Dados Cadastrais:

Nome da Organizagdo Social: Ceniro de Integracdo Familiar - CEIFA

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Contz Comente n®: 2583-3 Agéncia n®; 1011 Banco: Caixa Econdémica Federal
Endereco: Rua Joao Motta Espezim Namero: 683 CEP: 88045-400

Baimro: Saco dos Limdes Cidade: Floriandpolis

Telefone: 3333-6356 / 3206-0620 Enderego Eletronico: saverbier@bol.com.br

Lei que declara de utilidade piblica n®: 5147/97

Nimero de inscricdo no Conselho Municipal da Assisténcia Social: 058/1999

Namero de inscricio no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente: 009 A/2002
Numero de inscricio no Conselho Municipal de Educacio:

Outros conselhos:

CEBAS (Numero do processo que concedet o Glitimo registro e validade):

1.2. ldentifica¢io Do Responsavel Pela Organizagio Social
Nome do Presidente: Anderson Sauerbier

Numero do RG: 6.271.073 NGmero do CPF: 889.694.369-87

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atual: de 22/02/2018 até 21/02/2020.

1.4. Areas das atividades da organizacio social.

{x) Atendimento ao educando, por meio de programas de convivéncia e fortalecimento de vinculos,
visando a ampliagdo da jornada escolar as criancas e adolescentes.

{ ) Creches — para criangas de até trés anos de idade.

{ ) Pré-escola - para criangas quatro a cinco anos de idade.

r\\; 4/



1.4.1. Areas das atividades da organizagdo social, de acordo com o artrigo 5° da Lei n°5.4554, de
30/12/1998.

{) amparo & infincia e a juventude em estado de abandono moral, intelectual e fisico;
(x) educaciio complementar e fortalecimento de vinculos;

( ) atendimento educacional especializado.

( ) Creches — para criangas de até trés anos de idade.

{ ) Pré-escola - para criangas quatro a ¢inco anos de idade.

1.5. O Estatuto Social esta de acordo com a Lei Federal n° 13.019/2014, alterada pela Lei Federal
13.204 2015

() Sim { )Nao Em adequagio ( )

1.6. Apresentagéo: (breve histérico da organizagio, quando iniciou, quantas diretorias, quais os
projetos ja desenvolvidos).

O Centro de Integragéo Familiar (CEIFA), localizado no bairre Saco dos
Limbes, na rua Jodo Motta Espezim 683, é caracterizado como campo de
educagéo nao-formal na qual abrange todas as possibilidades educativas do
individuo.

O CEIFA, funciona nas dependéncias da Igreja Presbiteriana Betania
principal colaboradora da Instituicdo, atende em média 50 criangas e
adolescentes de 6 4 I3 anos com Educagio Integral de Amplia¢éo de Jornada.
Seu funcionamento é diario no periodo das 8 horas as 17 horas. Atendendo
duas turmas por periodo, sendo que cada turma permanece na instituicdo por 5
horas.

Surgiu cerca de vinte e dois anos atras, fundado em 10 de julho de
1996, funciona diariamente no periodo das 8 horas as |7 horas nas instalagtes
da Il Igreja Presbiteriana de Floriandpolis. Quando oito criangas/adolescentes
entravam na Igreja Presbiteriana Betania no Saco dos Limdes, em
Floriandpolis. Era hora do culto publico e segundo o Pastor Ariovaldo Corréa, o
fato causou certo impacto, uma vez que se ftratava de criangas com
vulnerabilidade social, vindas de fugares menos privilegiados da cidade,
trazendo consigo toda uma carga de experiéncia negativa € nao favoravel a
sociabifizagdo e risco social.

&)
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A principio, a impressdo que se tinha é que eles vieram apenas trazer
problemas: paredes riscadas, tumulto nas reunides e outros conflitos que
surgiram. Um grupo de irmaos vira-se envolvidos com as criangas e colocaram-
se nas maos de Deus para trabalhar com elas. A partir dai, comegcaram a
conhecé-las melhor, bem como suas familias, suas casas, seus problemas.
Sua metodologia de trabatho no cotidiano consiste em: roda, elemento que
constitui a rotina diaria com o objetivo de reunir os integrantes do projeto para
organizar as atividades diarias bem como para a construgdo de acordos
coletivos referentes as questdes interpessoais tanto entre os pares quanio
entre o educador e os educandos; Apoio Pedagégico, no intuito de alcangar
objetivo geral de “Despertar para a VIDA (os integrantes do projeto} como
sujeitos atuantes e participantes na sua realidade: educacional, comunitario e
famitiar,” desenvolve um trabalho de apoio pedagdgico que busca ultrapassar a
execucao das tarefas escolares (deveres ou trabalhos) e para uma efetiva
apropriagao pelos integrantes do projeto da sua trajetéria escolar bem como de
suas familias para uma intervencédo na escola e na carreira educacional de
seus fithos; Valores Humanos, semanalmente é realizado um momento de
reflexdo; recreagdo, diariamente desenvolvem atividades recreativas. O
enfoque assistencialista, caracteristico do periodo inicial de atendimento, tem
sido paulatinamente superado. Nesse sentido, tem-se construido um modelo
de atendimento com enfoque sdcio-educativo, afinado com as discussées
acerca do atendimento as criangas, adolescentes e suas familias a partir da
criagéo do Estatuto da Crianga e do Adolescente. Nessa caminhada o CEIFA
tem encontrado na Secretaria Municipal de Educacdo (Diretoria de Ensino
Fundamental), na Secretaria Municipai de Habitacdo e no Trabalho e
Desenvolvimento Social (Divisdo de Atenc@o Sécio-Educativa) cooperadores
para o desenvolvimento do trabalho tanto no aspecto financeiro quantc nas
diretrizes sécio-educativas.

Dentre as atividades propostas para o desenvolvimento junto as criangas
estao: Oficina Pedagodgica e Pedagdgica | (letramento), Oficina de Valores
Humanos, Oficina de Danga, Oficina de Judd, Oficina de Musica, o enfogue
nesse senfido esta em contribuir na formagéo das criangas e adolescentes nas
diversas esferas cognitivas e sensitivas destes sujeitos, completando sua

educacdo como pessoa integral. No caso do Ceifa, esta superacéo esta ligada

N



a instrumentaliza¢do das familias quanto ao conhecimento de seus direitos e,

sobretudo como intervir junto ao poder publico para a efetuacao dos mesmos.

O Centro de Integragdo Familiar- Ceifa é caracterizado como uma
associacao civil sem fins lucrativos. Esta instituicdo € registrada no Consetho
Municipal de Assisténcia Social sob o registro 058/1999; no Conselho Municipal
dos Direitos da Crianga e do Adolescente esta registrada como Entidade de
Atendimento Aos Direitos da Criangca e do Adolescente sob o nlimero
009/2002; bem como Inscricdo de Programa de Atendimento aos Direitos da
Crianca e do Adolescente, no mesmo Conselho, sob o nimero, 009 A/2002.
Ainda e considerada de Utilidade Pablica Municipal sob a lei n® 5147/97 e de
Utilidade Pablica Estadual sob a lei n°® 12.699, de 03 de Novembro de 2003.

Abaixo segue nossa missdo, visdo e valores construidos com uma
equipe pedagdgica e de colaboradores do Centro de Integragio Familiar —
CEIFA.

MISSAO:
Promover o desenvolvimento da crianca através de actes que visem a
educacgao, cultura, esporte, recreagao e lazer, permeados em principios

cristaos, espiritualidade e valorizagao da vida.

VISAO:
Ser reconhecida como uma entidade transparente e comprometida que
preza a exceiéncia em suas acgdes educativas, buscando sua

sustentabitidade e a valorizacgao integral da crianca.

VALORES:
CIDADANIA
ESPIRITUALIDAE
ETICA
FE
AMOR



4. Plano ANUAL de Aplicacao Dos Recursos (Discriminar A Aplicacio Dos Recursos).

VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAO
ORGAO CONCEDENTE
DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza R$7.338,00
Material didatico R$12.200,00
Material de Expediente R$6.400,00
Manutengio R$2.600,00
FUNCIONARIOS X
Contrataciio de Pessoal X
Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS e VALE X
TRANPORTE)
SERVICOS
Servigo§ d? Terceiros Pessoa Fisica e R$6.500,00
pessoa juridica
TOTAL R$35.038,00
CUSTOS INDIRETOS X
Internet X
Assessoria furidica X
Assessoria Contdbil X
Telefone X
Luz X
TOTAL (Até 15%) x
Alimentacio R$33.500,00
TOTAL GERAL R$68.533,00




4.1 Plano MENSAL de Aplicagdo Dos Recursos {Discriminar A Aplicagio Dos Recursos).

VALORES EM REAIS
ESPEGIFICACAO
Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza X 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00
Material diditico X 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
Material de Expediente X 600,00 600,00 600,00 600,60 700,00
Manutengdo X X 500,00 500,00 600,00 X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratacdio de Pessoal X X X X X X
Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS e VALE X
TRANPORTE) X X X X X
SERVICOS
tSer’w_c;os de Terceiros Pessoa Fisica e pessoz X 1.000,00 1.600,00 1.100,00 X
juridica X
TOTAL X |- 2.500,00 4.000,00 4.600,00 4.200,00 2.680,008
CUSTOS INDIRETOS X X X X X X
Internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X X X X
Assessoria Contabil X X X X X X
Telefone X X X X X X
luz X X X X X X
TOTAL {Até 15%)
Alimentagio X 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00
TOTAL GERAL X : 5_560’00 7.500,00 7.000,00 7.700,00 6.100,00
\ a




VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAD
Jutho Agosto Setembro Outubro Novembro BDezembro
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza 700,00 £00,00 700,00 200,00 838,00 X
Material didatico 1.200,00 1.400,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 X
¢}
Material de Expediente 500,00 700,00 700,00 706,00 700,00 X
Manutengdo X 500,00 X 500,00 X X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratacdo de Pessoal X X X X X X
Encargos X X X X X X
SERVICOS

Servigos De Terceiros Pessoa Fisica e pessoa
juridica X 1,200,00 X 120000 | 1.000,00 x
TOTAL 2.400,00 ;. 4.600,00 2.600,00 4.400,00 3.738,00 X
CUSTOS INDIRETOS X X X X X X
Internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X X X X
| Assessoria Contébil X X X X X X
Telefone X X X X X X
iz X X X X X X

TOTAL (Até 15%)

Alimentagdo 2.500,00 3.500,00 3.500,00 4.000,00 3.500,00 X
TOTAL GERAL 4.900,00 - '8.100,00 6.100,00 8.400,00 7.238,00 X

5 — Articulacido em rede: Identificar as instituigdes e\ou organizagtes com as

quais havera articulagéo para o alcance dos objetivos propostos na execugéo

do projeto.

CRAS Reunido Mensal
MESA BRASIL Reunido Bimestral
PMF Reuntio Mensal
CONAB Reunido Semestral
SEMAS Reunido Mensal
MANTENEDQRA DO PROJETO Reunido Diretoria Ceifa Mensal

~N\ o



8)

Na qualidade de representante legal, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de
Floriandpolis, para os efeitos e sob pena da Lei, que inexiste qualquer débitoc em mora ou
situacao de inadimpléncia com o Tesouro Municipal ou qualquer 6rgao ou entidade da
Administragao Pdablica Municipal, que impeca a transferéncia de recursos consignados no
orcamento do Municipio na forma deste Plano de Trabalho.

6 - Declaragao:

Nestes Termos,
Pede deferimento

Florianépolis, 01 de Fevereiro de 2018.

7 — Analise do Plano de Trabalho

‘7.1 Em casos de Inexigibilidade ou Dispensa
Responsavel pefa andlise { ) Aprovado ( )} Reprovado

Florianépolis __ /[

Assinatura e Matricula




ANEXO VI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAOC DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAO

DECLARAGCAO UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORACAO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU
DISPENSA

Na qualidade de representante legal do Centro de Integracao Familias- CEIFA
com sede na Rua Jodo Motta Espezim, 683, no Municipio de Florianopolis —
SC, inscrita no CNPJ sob o n. 01.583.896/0001-41, declaro para 0s devidos
fins que receberemos a importancia de R$2.600,00 (dois mil e seiscentos
reais), referente a parcela n° 8 objeto é Subvencao. Me comprometo a prestar
contas dos recursos que nos foram concedidos pelo municipio no prazo
méaximo de 70 (setenta dias), em conformidade com os preceitos estabelecidos

pelo Decreto n. 17.361, de 2017, sob pena da aplicacao das sangOes legais.

Para maior clareza firmo a presente.

Florianépolis, 04 de Dezembro de 2018.

&e/rson Sauerbjer
Presidente
CRA/SC 18418

e agritiar CEWFA
- GBD

Cpem L o GED



ANEXO IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de
2015.

OFiCiO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO
TERMO DE COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Florianopolis, 04 de Dezembro de 2018.

GEAN MARQUES LOUREIRO
Exmo. Sr Prefeito

Cumprimentando cordialmente Vossa FExceléncia, valho-me do
presente para em nome do Centro de Integragio Familiar — CEIFA,
CNPJ n° 01.583.896/0001-41 e endereco na Rua Joao Motta Espezim,
683 encaminhar a prestacio de contas da parcela n. 8 do Termo de
Colaboragéio; do Termo de Fomento n. 037/PMF/SME/2018 no valor
de R$2.600,00, referente ao Projeto do Centro de Integracao Familiar -
CEIFA.

Desde ja, declaramos que investimos 0S recursos conforme o Plano
de Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentacao
pertinente a prestacdo de contas do recurso publico, recebido
conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de 2015.

Asidérson Sauerbier
(/ F’resi&?%‘7
CRA/SCA8418

¢ GEIFA




ANEXO X, parte integrante do Decreio n.17.361, de 2017que regulamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO
DE COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Orgao/Entidade Beneficiada: Centro de integracao Famiiliar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servigo de Protegéo Social Basica / Agao Social — educativa
e de Convivéncia

Inicio; Fev/2018 Término: Nov/2018
Objetivo do Projeto:

Integrar a crianga e o adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Declaragao:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender ©
disposto no Decreto n° 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando

da solicitag&o dos recursos.

Florianopolis, 04/12/2018.

a4

A on Sauerbier = AntopiolTaurino de Quadro
Presiden o/ Tesoureiro
CRAJ/SC 1841




ANEXO XI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n. 13.019

de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA, TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

(TERMO DE COLABORAGAD OU TERMO DE FOMENTOQ)

MES ANG PARCELA CONCEDENTE | DATA DEPOSITO N® TERMO

Seternbro 2018 87 Parcela CEIFA 09/11/2018 °37’ZE“1Z’S"“E

ENTIDADE: Centro de Integracdo Familiar - CEIFA

ENDERECO: Joso Motta Espezim, 683

CEP: 88045-401 FONE: 3333-6356

RESPONSAVEL: Anderson Sauerbier

CPF: 889.694.369-87 VALOR: R$2.600,00
DCOCUMENTOS
Ne N2 NOTA DATA DA HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTO

TRANSF, FISCAL EMISSAO NF R$2.600,00

316425 | 000057004 | 26/11/2018 | Pereira Comercio de Artigos 699,99

Descartdveis Ltda - ME

026966 | 000002241 | 28/11/2018 Comercial Jares Ltda ME 1.201,85
134358 | 000000000 | 28/11/2018 Rudolfo Feigel Neto ME 700,00

RECURSOS PROPRIOS
SALDO A DEVOLVER

O

SALDO TOTAL ~ 601,84
P Floriané};{yz, 04 de Dezembro de 2018, \\\
Yo\ Tal

son Salierbier
Presidegn
CRA/SC 48418

Tei Ftd/epﬂl 1 13.019/2014 alterada pela Lei Federal n 13.204/2015
Artigo 45, Te II

Instrugdio Normativa N, TC- 142012

Cenire oe Integracae Familar CEIFA
U o herty wazim 683
g(auf;.‘ dos Limges 38045440
Flonanopolis  SC
Fone 3332-C358

CNPJ OF 583 888/0001-47




0441

272018

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CENTRO DE INTEGRACAQD FAMILIAR CE
Conta: 1011/ 003 / 00002583-3

Data: 04/12/2018 - 13:41

Més: Novembro/2018

Periodo: 1 - 3¢

Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histérico
600000 SALDO ANTERIOR
06/11/2018 102018 DB CEST P3
09/11/2018 149737 PREFEITURA
/’_‘}9/ 1172018 102018 DB CEST F)
26/11/2018 000000 MANUT CTA
27/11/2018 316425 PAG BOLETO
28/11/2018 026966 DOC ELET E
28/11/2018 134358 ENVIO TEV
28/11/2018 026966 TAR DOC IN
29/11/2018 291452 DP DIN LOT
30/11/2018 301258 DP DIN LOT
30/11/2018 197191 PAG BOLETO
Lancamentos do Dia
Data Mov., Nr. Doc, Histérico
4122018 041337 DOC ELET E
04/12/2018 041337 TAR DOC IN

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

int-e-r_pet....

Bank Ing CAIXa

Valor

0,0

27,67 D j”’? 600]

6.100,00 C * ?’
}/"‘
W'o‘j

21,33 P
42,00 D
699,99 D0 -~
1.201,85D
700,000 ~
9,50 D
80,00 ¢~ MW
50,00 C

2.475,16 D

Vaior
1.033,39 D

9,50 D

Saldo

0 2767c
0,00 C
6.100,00 C
6.078,67 C
6.036,67 C
5.336,68 C
4.134,83 C
3.434,83 C
3.425,33 ¢
3.505,33 C
3.555,33 C

1.080,17 C

Saldo
46,78 C

37,28¢C
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2711172018

CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Intermnet Banking CAIXA

iNternet... BanKing-—Ca.IXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNP):

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

01.583.896/0001-41

CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE

1011 /7 003 / 00002583-3

Representacdo numérica do cddigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:
-~ Cédigo do Banco;
Cédigo do 1SPB:
Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdio Social:
CPF/CNP):
Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista

75691.30698 01255.828905 00744.100017 1
77260000069999

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
756

02038232

PEREIRA DESCARTAVEIS
PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA

07.589.610/0001-11

CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR

01.583.896/06001-41

Nome/Razdo Social: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE
1 CPF/CNPJ: 061.583.896/0001-41

Data do Vencimento: 02/12/2018

Data de Efetivagio / Agendamento: 27/11/2018

Valor Nominal do Boleto: 699,99

Jures {R$): 0,00

IOF {(R%$): 0,00

Multa (R$): 0,00

Desconto (R$): 0,00

Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 699,99

Valor Pago (R$): 699,99




27112018 INtemmet._.BanKing—Ca.lXA

lemﬁﬁcao;ﬁo do Pagamento: MATERIAL DE LIMPEZA

L

Data/hora da operagio:  27/11/2018 15:33:57

Céodigo da operacio: 31316425
Chave de seguranga: 8M3PY2VMVM15E4RR

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagées fornecidas pelo cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



SICOOB | 756 | 75691.30698 01255.828905 00744.100017 1 77260000069999
Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 02/12/2018
Beneficiaric Agéncia / Cédigo Beneficiario
PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - EP 3069 / 2558289
Data do Dogumento N. Documento Espécie Aceite Data Processamento Nosso Nimero
| 26M11/2018 057004 01 N 2611172018 00074410
L JoBanco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor do Documento

1-01 X% 699,99

Instrucdes (texto de responsabilidade do beneficiario)
Pagavel Preferencialmente nas Cooperativas da Rede
Sujeito a protesio apos 5 dias do vencimento.

(-} Descontos/Abatimento

RUA JOAOC MOTTA ESPEZIM, 683

86045400 FLORIANOPOLIS SC
Sacador / Avalista

(-) Qutras Dedugbes
Multa 2,00 % - Juros 1.00 % ao mes,
(+) Mora / Multa
Pagador (+) Outros Acréscimos
CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CNPJICPF: 01.583.896/0001-41

{=) Valor Cobrado

R RY A

Ficha de Compensagéo Autenticagio Mecanica



Pereira Comercio de Artigos T ‘DKNF'E
Descartaveis Ltda - ME oocuveso auwaas oa | |0 OO 000 0 6 0
: NOTA FISCAL ELETRONICA
‘E i | (48) 32465892 - RUA ELIANE MOTTA, 2505
| { | JARDIM CIDADE
| | [ 38111340 5A0 JOSE - 8¢ ‘l’ . s:g:m Chave de Acesso:
= . 4218 11077 5896 1000 0111 5500 1000 0570 0410 0057 0041
i e} i
' PEREIRA | No. 000.057.004
] Série 001 - Fotha 1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
(48)3246-9892 www.nfe. fazenda.gov. br/portal ou ro site da Sefaz Autorizadora
Marurezg da Operaggo; Protocole de autorizagZo de uso:
VENDA DE MERCADORIA 3d2180163222362 26/11/2018 17:50:22 J
Enscrigio Estadual: Insc. Estadual do Sust. Tributério: CNPJ:
255054467 07.589.610/0001-11
Destinatdrio/Remetente
'NomefRazﬁo Social: CNPJ/CPF: Data Emissdo:
CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR . 01.583.896/0001-41 26/11/2018
Enderego: Bairro/Distrito: CEP: Data Entrada/Saida:
RUA JOAQ MOTTA ESPEZIM, 683 SACO DOS LIMOES 188045400 26/11/2018
Municipio: Fone/Fax: UF: | Inscri¢do Estadual: Hora Saida:
[FLORIANOPOLIS (48)3333-6356  |SC 16:50:18]
Fatura: .
[ FaturaNe. Verncimento Valor Fatura No. Ventimento Valor - Fatura No. Vengimento Valor Fatura No. ‘Vencimento Valor ]
001 02/12/2018 699,99
Céleule do Imposto:
Base de C.Z¢ufo do ICMS: Valor de ICMS: Base de Cifculo ICMS Substituigso: Yalor do ICMS Substituiggo: Valor Totat dos Produtos:
e, 0,00 0,00 0,00 0,00 699,99
. do Frete: Valor do Seguro: Descorto: Outras Desp, Acessérias: Valor do PI: Valor Totat da Nota:
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 699,99
Transportador/Volume Transportados
[Razio Social: Y Frete por centa; Cédigo ANTT: Placa do Veiculo: UF: CNPI/CPF: '
Enderego: \ Municipio: UF: Inscri¢Zo Estadual: ]
Quantidade: Espécie: Marca: Numeragio: Peso Bruto: Peso Liquido:
.5 VOLUME 0 0,000 0,000

Dados do Produto/Servigo:

-
l copico Insscmcﬁo DO3 PRODUTOS B SERVICOS I NCMISH fesou|cFOR] UN. QTDH mﬁ?ﬁﬂ Tl BC rcwst DZ‘.‘@?L o l;s rcms
AGUA SANITARIA 5LQ BOA 28285011 500 5405 BB L3000 15,000 45,00 0,00 0, 0, 6,00

ILHOSPITALAR F LOPS/TTAIA IR0 A01 5102 UM 5000
3307490¢ 101 5102 UN 6,000

X 0.00 A

0,00 0,00 9,00

22000 101 5H02

- Gy
518, VIDREX CRISTAL GATIL SO0 500 e
00 DESCARPAC K C/POQ

nen B IOALHA EXTRA LUX C/5000 INDAT AL LIGHT 20723
SABAQ EM BARRA YPE GLICERINADO 2000

PR : S

34054000 101 5102 UN
ARANJA/LIMA Q C/GATILHO 34022000 300 5405 TN

1. MACA VERDE (VDE CLARO) 34022000 506 5405 UN
Cileulo do ISSQN:
Inscrigio Municipal; IVanr Total dos Servigos: [ Base de Célculo do ISSQN; Velor do ISSQN: I
S
Dados Adicionais:
¢ r———
Informag@es Complementares: )

I-Documento Emitido por ME ou EPP optante Simples Nacional 11-Nao gera direito & Credito de ECME/TP]

MATERIAL A
Apraveitamento Credito ICMS valor RS 13,10 ; corresp.x alig. 3,48 %, nos termos do ART.23 de LC 123 Wm
PIS/COFINS aliq.reduzido a Zero Conrf. ART.1 Lei 10925/2004 RECERIDO

PIS/COFINS aliq.reduzido a Zero Conf ART.28 Lei 10865/2004 este i

** Ped.: 183204 **Cliente: CELFA ** Vdi(s): THAIS KATRINE PROTASIQ SANTOS =+ d documento fol PREsTADG @ dceito




2811112018 inte:r-net_ BAnKing....cAIXA

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdénico
Via Internet Banking CATXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE
Conta origem: 1011 / 003 / 000D2583-3

Conta destino: 3174-7/337461-0

- Tipo: DOCE
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores
Nome destinatario: COMERCIAL JARES LTDA ME
CPF/CNP] destinatario: 02.273.418/0001-06

-~~~ Valor a ser transferido: R$ 1.201,85

s

Tarifa de emissio de BOC: R$ 9,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.211,35

Identificagéo da

operacio: MATERIAL PEDAGOGICO
Data de débito: 28/11/2018

Data/hora da .
operacio: 28/11/2018 11:24:03

Cadigo da operagio: 00026966
Chave de seguranga: YRSVWRAYSVQV54WY

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO

NA CONTA DE ORIGEM

”"SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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28/11/2018 int-emet Ban_king:::CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA -~ TEV
Via Intemet Banking CAIXA

Emitente: CENTRO DE INTEGRACACQ FAMILIAR CE
Conta origem: 1611 / 603 / 00002583-3

Conta destino: 0408 / 003 / 00008624-2

Nome destinatario: RUDOLFO FEIGEL NETQ ME

Valor; R$ 700,00

Identificacio da MATERIAL DE EXPEDIENTE

operagdo:
Data de débito: 28/11/2¢18
~Nata/hora da operaciio: 28/11/2018 15:06:30

Cédigo da operagdo: 00134358
Chave de seguranca: 2MOFQZM1HS6SHUPF

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0806 726 0104

e
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DANFE

- f |
Documento Auxiliar da mlﬂmllﬂmmmllllmﬂlilmalﬂmImmﬁmuﬁ
FL.. Rlpﬂ Nota Fiscat Eletrdnica
" VoA . CHAVE DE ACESSQ
LKL solucies om informiica 0-Entrada 1
"RUDOLFO FEIGEL NETO ME 1-Saida 0080 0300 0000 0000 0400 6000 D060 G000 0000 000G 0000
Beputade Aatonio Edu Vieirs, no. 1562 - - Pantanal Ne, 800.000.000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 88840001 - FlorianGpolis/SC SERIEO01 www.nfe.fazenda.gov briportal
Fone: 4332540595 FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE Uso
Venda : NF-e SEM AUTORIZACAO DE USO DA SEFAZ
INSCRICAQ ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARID CNPJ
257151125 : 18.199.475/0001-14
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAC SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAG
CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR - CEIFA 01.583.896/0001-41 28/1172018 o
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATADA SAIDAJ‘ENTRADA
R Jodo Motts Espezim , no. 683 - Saco dos Limjes 88045400
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAfDA
Florianépolis SC ISENTO
FATURA!DU?LICATA
[~ ]
CALL. Lbo IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,80 0,00 0,00 700,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTOQ OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS ] VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,80 0,00 0,00 0,00 700,00
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSFORTADOS
NOME/RAZAOQ SOCIAL FRETE POR CONTA [ 1 CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO fUF CNPJ/CPF
0 - Emstente 2 - Terceiros -1
L - Distinatirio 9 - Som Brese
ENDERECO MUNICIPIO UF  [INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC [PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS Do ?RODUTGISERVICO
CODIGO DESCRICAO DO FRODUTO m%gze CFOP UNID QTDE VALOR UN. VALOR TOTAL B.CALCICMS | VALCR IOMS VALOR [P ALIQ. [CNS ALK, [P
CARTUCHO Hr S6axL PRETO T 5o [0 1 - ] 1550 73€,00 [T 0,00 000 1200 0,00
CARTUCHO HP 664X1. COLOR 85257200 0262 5405 un 2 129,00 258,00 0,00 0,00 400 12,00 0,00
PENDRIVE 64GB SANDISK, 85287200 0202 5405 on 2 92,00 134,00 400 000 0,00 12,00 0,00
P
CALCULO B I1550N
INSCRICAOQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO 1SSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES ADICIONAIS RESERVADO AO FISCO

deste documento foi

MATERIAL

RECERIGOD
PRESTADC

e aceito

Emitido por Start Emissor de Nota Fiscal

\

/’



ANEXO EDUCACAO, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAO
Orgéao/Entidade Beneficiada: Centro de Integrag&o Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servigo de Protecio Social Basica/ Agao Sdcio - Educativa e de
Convivéncia,

Inicio: FEV/2018 Término: NOV/2018

’T)bjetivo do Projeto:

Integrar a crianca e o adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Metas Atingidas:

Com o recurso recebido realizamos o pagamento de Despesas com Materiais de
Servigos, Material de Higiene e Limpeza, Material Didatico, Material com
Despesa de Manutencéo e Material de Expediente, proporcionando as criangas e
adolescentes uma educacao de qualidade social,

D,
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Cantre de Integracdo Familiar

LISTA DAS CRIANCAS MATUTINO

Ana Luiza de S4 de Oliveira
André Kennedy dos Santos
Arthur Barbosa da Silva
Bruno Antdnio Alves
Davi da Silva Garcia
Emilli Gongalves dos Santos
Gabriel Milezzi Jose
Geomar Ruppert Matheus
Gessé Lazzarotto Ferminiano
Jo#o Victor dos Santos
Joice Lazzarotto Fermiano
Kaui Guilherme Barcelos
Kethelen Cunha Silva
Laura Ferreira da Silva Nascimento
Leticia Rodrigues Soares dos Santos
Lhauana Izabela Telles Costa Silva
Lhuara Ariadne Telles Costa Silva
Maysa Gordini Leite
Melyssa Ketlen Soares dos Santos
Natélia Vitoria de Sa de Oliveira
Nicolas Schimitt Miquelino
Pedro Wertich de Jesus
Rafael Fellipe Barcelos
— Sofia Gauloski de Matos
' Sofia Matos Pinto Rangel de Castilhos
Stefany Lorrane Mota Reis
Yan Leite

amillar CEIFA

2zim 683
53045-440
. S,-C

Ceniro ge nfeg

Rua Joz?m‘.f\.fﬁ
Saco c;:OS i

DE/0001-41

Centro de Integracdo Familiar -Ceifa

Rura Jo3o Mota Espezim, 683 — Saco dos Limaes — Floriandpolis — SC “Levantai os vossos olhos, e vede os campos,
Cep 88045400~ Fone 3333.6356 — CNPJ 01.583.896/0001-41, : que j& est3o bra NCcos para a ceifa”.
ceifaiph@ig.com.br ~ www.ipbetania.cjb.net Jofo 4:35
Wilidade PGhlica Municipal - Ims147d325desmnmm«h 1997 - ll:iichch PaHlica Estadual - Lei 12599de03denuvembr\de20



Centro de Integracio Familiar

LISTA DAS CRIANCAS VESPERTINO

Amanda Jorge Alves

Catarina Matos Pinto Rangel de Castilhos
Carlos Eduardo Tibola da Silva

Bryann Victor Pereira Chaves
Eduardo Bernardes de Aviia
Gabriel Henrique Dalazem
Guilherme da Silva Farias
Gustavo dos Santos Coelho
Gustavo Soares da Costa
Jamile Karine dos Santos

Jeferson Ranieri Martins sim3o

Jodo Vitor Hopers de Souza

Kaique Kerllon Costa Alves de Farias

Maria Clara Ribeiro Rosa
Maria Emanuelle da Silva
Mateus Bernardes de Avida
Mateus de Oliveira

Mayara Felipp Adiio

Nati de Souza

Otavio dos Santos Coelho
Raissa Ribeiro da Siiva

Victor Hugo Cunha Cavalcante

Victor Geovani de Souza
Yasmim Brizolla Savi

Yasmim Cristina Laurentino do Rosario

' U] YOS G o8 1N
Ceniro de Integrecao Famdliar Gk
Rua Joc R

o dos Ly
Sac Floriano
Ygne 3

Eopezim 6532

CHNP2 01 583 8938/00071 41

Centro de Integracdo Familiar -Ceifa

Rua Joio Mola Esperim, 683 — Saoo dos Limbes — Forfandpolis — SC
Cep 88045400~ Fone 3333.6356 - CNPJ 01.583.896/0001-41

ceifaiph@ig.com.be - www.ipbetania.cjb.net

- “Levantaios vossos olhos, e vede os campos,
que j& estdo brancos para a ceifa”. -

Jodo 4:35

ilidade Pliblica Municipal - Lei 5147 de 25 de setembro de 1997.-llilldaich Piblica Estadual - Lei 12699 de 03 de nmn\ro de 2003
F

9
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigio: 01583896/0001-41

Razao Social: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR - CEIFA

Nome Fantasia: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA

Enderego: RUA JOAD MOTA ESPEZIM 683 / SACO DOS LIMOES / FLORIANGPOLIS / 5C / 88045-400

A Caixa Econbmica Fedeial, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art., 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS,

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de quaisquer débites referentes a
contribuicBes efou encargos devidos, decomentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade: 15/11/2018 a 14/12/2018

Certificacio Nimero: 2018111 503315739089607

Informagdo obtida em 25/ 11/2018, as 06:40:13.

A utilizagde deste Cartificado para os fins previstos em lei ests condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

-\



08/16/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacional

CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS EOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CEIFA
CNPJ: 01.583.896/0001-41

A aceitagdo desta certiddc ests condicionada 3 verificacfio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1 751, de 2/110/2014.
Emitida &s 11:04:36 do dia 08/10/2018 <hora e data de Brasflia>.

Vilida até 06/04/2019.

Cddigo de controle da cerlidsio: 3F5C.C564.29FB 8457

Qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.

A\,



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {raziio social): CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIEA
CNPI/CPF: 01.583.896/0001-41
{Solicitante sem inscriciio no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vélida para o niimero do CPF ou CNP) informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda,

O nome e o CPF ou CNP] informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, & certificado
que n#o constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lel n® 3938/66, Art. 154
‘Nimero da certid3o: 130140095937100

Data de emissSo: 08/10/2D18 10:58:03
Validade (Lef n® 3038/66, Art. 158,

modificado pelo ariige 18 da Lefn 07/12/2018

15.510/11.):

Este documento fol assinada digitaimente
Impresso em: 08/10/2018 10:58:03

\

A/



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal da Fazenda

Certidio Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

CMC

4165322

Er ]
01.583.896/0001-41

Nome
CENTRO DE iNTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade da(s) pessoa(s)
acima identificada(s) que vieram a ser apuradas, & cerlificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos administrados pela Secretaria Municipa! da Fazenda (SMF) e a inscrighes em Divida Ativa do Municipio. Esta
certiddo refere-se exclusivamente 2 situagiio da pessoa juridica no &mbito da Secretaria Municipal da Fazenda de
Floriandpolis.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autencidade na Intemnet, no endereco

——

<hiip:/iportal.pmf_sc gov_brientidades/fazenda>, Servigos - Servigos onine - link Verificagiio de Documentos Eletrbnicos,
passando o numero do documento 1742080 e o codigo D19BEE91

Certiddio Ndmeno 7230618

Emitida 08/10/2018 10:56:13

Valida até 06/01/2019 conforme o Art. 194 Lei Complementar 4823 de 02 de janeiro de 1996.

Floriandpolis (SC) 08 de outubro de 2018
Secretaria Municipal da Fazenda

D

Assinakora Dightal: D 10BEES1523AF40E65COFS301627TES00A 728573
Data: 08/10/2018 10:56:13 - Profocolo: 16214370 - Documento: 1742080

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento
Rua Tenente Silveira 60, Centro - Flonanggohs SC 048 3251 6400 - CEP 88010-300.

hitp:f/portal.

pmf.sc.gov.br/entidadesfaze

link Servicos - Servigos on-line Verificagio de Dommen:)xemmcos.
.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRC DE INTEGRACAQO FAMILIAR CEIFA {MATRIZ F FILTIAIS)

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Certidio n°: 161218228/2018

Bxpedicdo: 29/10/2018, as 12:52:43

Validade: 26/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CEIFA (MATRIZ E FILIAIS)
» inscrito{a) no CNPJ sob o n° 01.583.896/0001-41, NXZ0 CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid@o sfo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www-tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadosg
necesgsirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as chrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatsria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos pPrevidenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comisgdio de Conciliacdo Prévia.

)

Dividas e sugestdes: cndt@tst . jus.br \ 4 s



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 0411072018
Nota de Empenho N° do empenho ; 10408/18
Oxdinario
C.N.P.J.: 82.892.282/0001-43 Processo :
Municlpio: FLORIANOPOLIS
Orgdo: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Unidade: 18.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAC
Funcional: 12.361.0103 - 103 - "EDUCAGAD"
Projeto/Atividade: 2,929 - TRANSF, POR CONVENIO A ENTIDADES F ILANTROPICAS
Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0081 - Subvencoes Sociais
- Cod. Detalham.: 0 - Sam detalhamento das destinagbes de recursos
Codigo reduzido: 000328
Tipo de Despesa; 33504301 - Subvengdes Sociais
Dotacgho Inicial: 3.000.000,00 Empenhos anteriores : 5.375.597,18
Suptementagses: 4.158.450,7¢ Valor do empenho : 2.600,00
Anulagies: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Tofal (A} : 7.158.450,79 Totat {B ) : 5.378.197,18
Saldo {A-B): 1.780.252,61
edor: 8406 CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA
Enderego: RUA JOAD MOTA ESPEZIM, 683, SIN Cidade: Floriandpolis UF: 8C
C.NPJ: 01.583.896/0001-41 Inser.Est./Ident. Prof.:
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia; 1011-1 Conta Corrente: 2683-3

Especificacso: 1

PELA DESPESA EMPENHADA PELAS SUBVENCOES REFERENTE ATENDIMENTO DE 50 CRIANCAS NA EDUCAGAO FUNDAMENTAL, CFE. TERMO

DE FOMENTO N° 37/2018, 82 PARCELA DE SUBVENGAO/2018.

—
7

Fonte de recursos :  Ordinario Total gerat :

2.600,00

Fica empenhada a importancia de 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

Fundamento legat: 037/2018 Data: 29/03/2018

Modal. licitagao:  Dispensa de Licltagdo p/ Compras e Servigos Nomero : 2/2018 Data:  15/03/2018
Contrato : Data ;
Banco: Cheque Nim: Ordem Banc. Nim Data Pagamento

ool

Respogsavel pela Emissao Recibo do Credor Constancio Alberto Salles Maciet
(comCarimbo) Ordenador da Despesa Sec. Municipal da Fazenda
o k90 Segtey Tewerd
Sityrna H° 08T Fucaght

~elafio Muaipd 68
Sl N3



ANEXO XIll, parte integrgnte do Decreto n. 47.36117 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015,
RELATOR

IO TECNICO - COMISSAD DE MONITORAMENTE E AVALIACAG ~ PARTE 1°

[irotocoro de Entrada n°.:

Data: 09/11/18.

Organizacéo da Sociedade CIvil Beneficiada: CEIFA,

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho {NE) n° 10408/18.

Valor da Liberagdo: R 2.600,00

Data: 11/12/18.

Categoria

| (X) Subvencio () Contribuicio { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

Termo de Colaboracdo (X )Termo de Fomento { JAcordo de Cooperacéo

() Comvénio

Nimero: 037/18.

Modalidade:.

( JChamamento P(biico (X) Dispensa { ) Inexigibilidade

Nimero: 11/2018

Esta Prestagéo é referante a parcela n°: 08 / SUBVENGAO / 2013.

Lista de Verificacio de Admissibilidade de PC Norma Legal 8 N
1. Processo Administrativo Inicial
1.1 Houve abertura de processo administrativo para a concesséo do recurso? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 9°,
1.2 No caso de auséncia do chamamento publico, foi expressamente justificada pelo Decreto n. 17.361, de 2017, art. 14,
responsavel pela unidade gestora? T T
1.3 O extrato da justificativa foi publicado no diario oficial do municipio? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 14, § 1
1.4 Houve impugnacéo da justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 14, § 2° X
2. Termo de Parceria
2.1 Consta no processo a ¢opia do Termo de parceria ou Acordo de Cooperagéo? IN 14/2012, art. £0 - TCE/ST X
2.2 O Termo de Parceria ou o Acordo de Cooperagdo, seguiram as normas determinadas no art.
. ’ : Decrete n. 17.361, de 2017, art. 36;
36 do Decreto Municipal n° 17.361/177 crete
3. Plano de Trabalho
ggsgsssllgnjurﬁ;ca?abalh0 foi devidamente aprovado pelos responsaveis, inclusive pela Decreto . 17.361, de 2017, art, 26; X
3.2 Consta a forma de execuclo das atividades oy dos projetos e de cumprimento das metas a | Décreto . 17.367, de 2017, art. 25 v, X
elas atreladas?
3.3 Esta descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de desembolso? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 25 V. X
3.4 Estd contemplada a definicdo dos parametros a serem utilizados para aferigio do | Decreto n. 17.36%, de 2017, ant, 26° Vi, X
cumprimento das metas?
3.5 Houve alteragdo no termo de fomento, colaboragdo ou no plano de trabalho? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26. X
3.6 Consta no processo a cépia da alteragdo (Termo Aditivo ou Apostilamento) ser for 0 caso? Decreto n. 17.361, de 2017, arf.37. NA
4. Atuagio em Rede
4.1 A atuagdo em rede esta prevista no edital de chamamento publico? Decreto n. 17.364, de 2017, art. 16 NA
.4.2 A organizagéo da soc_:ledade civil que a’tu.ara em rede possui no minimo 5 (cinco) anos de Decreto n. 17.361, de 2017, art. 16, X
Inscricao no cadastro nacional de pessoa juridica — CNPJ.
4.3 A cdpia da celebragio do termo de atuagéo em rede pactuado entre a organizacdo da | Decreto n. 17.361, de 2017, art, 17, NA
sociedade civil e a participe foi entregue na unidade gestora?
5. Prestagido de Contas
5.1 A prestagéo de contas possui capa? Decreta n. 17.361, de 2047, art, 59, X
5.2 Consta o Oficio de encaminfamento da prestacdo de contas assinado pelo presidente da | Decreto n. 17.367, de 2017, art. 69, X
Organizacio da Sociedade Civil?
i ? Decreto 17.261, de 2017, art. 56. x
5.3 PrestacZo de contas foi entregue ne prazo legal? IN 1472012, art, 44 . jo0ian
4 iséri i i i 307 Decreto 17,361, de 2017, art. 58, X
5.4 A prestagio de contas & provisoria a titulo de fiscaliza¢zo® IN 1412012, ost 44 . TORIen.
5.5 Prestacfo de contas esta organizada por parcela, conforme item de despesa, em folha A-4 g | Decreta n. 17.361, de 2017, art, 59. X
numerada? IN 1412012, art, 38 - TCE/SC.
i ? Decrete n. 17.361, de 2014, art. 25. X
5.6 Consta a c6pia do Plano de Trabaiho: IN 1472013, rt. 21- Toerae,
5.7 As metas quantitativas e mensiraveis propostas foram atingidas? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. X
5.8 Caso negativo, houve justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. NA
6. Refatério de Execugdo Financeira
6.1 Consta no processo a copia da Nota de Empenho? IN 14/2012, art. 39 - TCE/SC X
Ari 30 fi ira — 7 Decreto n. 17,361, de 2017, art, 59. X
6.2 Consta o relatério de execugao financeira — Balancete? IN 1472013, ark. 43 - TOEISE.
A i i i 3 3 ivil? | Decreto n, 17.361, de 2017, art. 58 X
6.3 O relatdrio ests assinado pefo presidente efou procurador da organizacéo da sociedade civi IN 1412013, art 3%~ e
A j [ i i 5 i ivil? Decrato n. 17.361, de 2017, art. 59 X
6.4 O relatério esta assinado pelo responsavel financeira da organizacao da sociedade civi IN 1412013, art 43 - FoooR
ari i ] it 7 Decrato n, 17.361, de 2017, art, 58 X
6.5 Consta o extrato da conta bancaria com movimentagéo completa do periodo? IN 1412015, art. 43 - ToErEd,
s T P Decreto n. 17.361, de 2017, art, 45 X
6.6 A conta bancéria € especifica’ IN 1472012, at, 27 . TORISE
i do fi i > Decreto n. 17.361, de 2017, art. 53, X
6.7 Houve aplicagio financeira dos recursos. IN 1412013, ort. 28 - TOBISE.
6.8 O recurso foi Integraimenie utilizado? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 54, X

6.9 Houve devolucéo do saldo remanescenta?




6.10 H& copias das transferéncias eletrdnicas ou ordens bancarias vinculadas as despesas [Decreto n_ 17.361, de 2017, arifc, X
comprovadas? Decreto n, 17.364, de 2017, art.59.

! — IN 14/2012, art. 27 - TCE/SG,
6.11 Os documentos fiscais da execucgio da despesa estdo nome da Organizag¢io da sociedade | Decreton, 17.361, de 2017, art, 55, X
civil ou parceira da rede? IN 142012, art. 30 - TCE/SC.
6.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de parceria ou do | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 52, X
Acordo de Cooperagao?
6.13 O documento fiscal consta a descrigdo completa do servico/material? IN 1412012, art. 30 - TCE/SC, X
6.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitaric e total do produto/servigo? IN 1472012, art. 30 - TCE/SC. X
6.15 Consta no documento fiscal a certificacdo que o material foi recebido ou o servigo | Decrato n. 17.361, de 2017, art.59, X
prestado? IN 14/2012, art. 36 - TCE/SC.
6.16 Consta na prestagiio de contas Nota Fiscal Avulsa com o respectivo Documento de | Decreto n. 17,361, de 2017, art85,
Arrecadacio Municipal - DAM 7
6.17 Ha despesa com pagamento de Folha de pessoal? Deareto n. 17.361, de 2017, art.51, _ X
6.18 Apresentou Guia de Recolimento INSS (GPS)? Decreto n. 17.381, de 2017, art, 1. ; X
6.19 Apresentou Gufa de Recolhimento FGTS (GRF) Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. X

Receita

Transferéncia

Valor

Recurso recebido:

R$ 2.600,00

Aplicacio Financeira:

Recursos Préprios

R$ 1,84

Total:

R$ 2.601,84

Despesa

Despesas Correntes

) Material de Consumo:

1)
. Pagamento de Pessoal

Encargos

Higiene e Limpeza

Material Didatico

(D]

Material de Expediente

1.1
1.1
1.1
1.1
1.1
1.1
1.2

Outros Servicos de Terceiros

}
1.3) Material de Manutengéo

1.4) Alimentacio

Total (1):

R$ 2.601,84

2) Despesa de Capital

2.1) Equipamentos e Material Permanente

Total (2):

3) Custos Indiretos

Internet;

Transporte:

Aluguel:

Telefone:

Agua:

Luz;

Gas

Assessoria Juridica:

Servicos Contabeis:

Outros Custos: (especificar)

Total (3);

Total (1+2+3)

R$ 2.601,84

4)Despesas Glosadas:

5} Saldo a devolver:

8) Saldo a transportar

7) Saldo devolvido:

B 7= Ve
7.1 Os custos indiretos estao vinculados a execugéo do projeto? g:g;::g n 1;%]: gg gg] ;.' art:§1: NA
7.2 Os custos indiretos estdo dentro do percentual maximo de 15%7 Decreton. 17361, de 2017, art.25, NA

Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
7.3 Houve a aquisicao de equipamentos e materiais permanentes essenciais 2 | Decreto n. 17.361, de 2017, anl 51. X
consecucdo do objeto?
7.4 Caso positivo, ¢ bem foi gravado com clausula de inalienabilidade? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. NA
i . 17, 0 .25 e art.25.
7.5 A despesa foi executada conforme Plano de Trabatho aprovado? Eue:ﬁz% ;‘2'13“3% dg geg'céﬂ 25eart2s | X

7.6 Consta fotografia ou outras midias sobre a execugio do projeto? &6:5‘2% ?21236413 d? ég:;-céfff’a X
7.7 H& comprovagio de despesa com combustivel? IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. X
7.8 Ha comprovagio de despesa com publicidade? IN 1412012, art. 34 . TCE/SC. X
7.9 Ha comprovacio de despesa com alimentacgo? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
7.10 Ha comprovaggio de despesa com assessoria? IN 1412012, art. 43 - TCE/SC X
7.11 Ha comprovacio de despesa com locacio de veiculo {transporte)? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
7.12 Ha comprovacao de despesa com curso, semindrio, Workshop? IN 1472012, art 43 - TCE/SC X
7.13 Ha comprovagio de despesa com locagdo de equipamentos? IN 14/2012, ant. 43 - TCE/SC X




A comissdo de monitoramento e avaliagdo no uso de suas atribvicdes em conformidade com o art. 40, art. 41 e art, 42, do
Decreto n®. 17.362, de 15 de margo de 2017, refata que:

1.As atividades propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme o plano previamente aprovado.

2.Quanto as metas estabelecidas, conforme o plane de trabalho e indicador proposto verificou-se que a instituigio necessitou
gastar mais que o previsto com material de limpeza. Salienta-se ainda que no plano de trabalho foi o material de limpeza consta
como parte do material de consumo,

3.A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o §3° art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017. (Verificar
o oficio n° 1339/2017/GS/SME/PMF).

4.As visitas in loco foram realizadas, conforme o oficio n® 1339/201 TIGSISME/PMF.

5.0 relatério da visita in loco fol encaminhado & organizaglo da sociedade civil, em / / » conforme determina o § 4°, art.
40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017, através do oficio n° {Verificar o oficio n® 1339/2017/GSISME/PM F.)

CONCLUSAO
Desta forma, ap6s andlise da documentagio apresentada, a Comissio de Monitoramento e Avaliagcéo, quanto A analise dos pré-
requisitos exigidos para a prestagdo de contas e a execucdo das despesas.registra os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: néo ha.
RECOMENDACOES: n3o ha.

Assim sendo, esta comissdo nomeada através da portaria n® 1318/2017 publicada no Diario Oficial do Municipio n® 1959 de 07 de
junho de 2017 exara o parecer pela { X)JAPROVACAO ( JREPROVACAQ desta prestagio de contas.
Florian6polis, 12/12/18,

{X) Regular
() Regular com ressalva
() liregutar, para abertura de diligéncia

SWima de Carvalho
ICULA N° : 13104-0

Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo

Tatiana da Rosa Pereira da Silva
MATRICULA N° :16032-6
Comissao de Monitoramento ¢ Avaliagio

(o

Vera Licia Klein
MATRICULA N° : 10650-0
Comissao de Monitoramento & Avaliagdo

~Plilndts

Silvana Ramos Lento
MATRICULA N°: 213055
Secretéria da Comiss3o de Moniloramento e Avaliagio

Sandra Regina Engelke
MATRICULA N° ; 15017-7
Presidente da Comiss#&o de Monitoramento e Avaliagio
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ANEXOQ XIV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO - PARTE 2
=ARLLER e AVMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO — PARTE 2

Protocolo de Entrada n°.:

Data: 09/11/18.

Organizacio da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA,

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho (NE) n® 10408/18.

Valor da Liberacdo: R$ 2.600,00

Data: 11/12/18.

Categoria

{X) Subvencdo () Contribuigao ( ) Auxilio

Tipo de Parceria:

)Termo de Colaboracao (X ) Termo de Fomento ( )Acordo de Cooperacio { ) Convénio

Namero: 037/18.

Modalidade:.

JChamamento Plblico { X) Dispensa { ) Inexigibilidade

Nimero: 11/2018

Esta Prestacdo & referente a parceia n®.: 08 / SUBVENGCAOQ / 2018.

Portaria de nomeac8o do Gestor do Termo n°.; 182/2018 Publicada no Digrio Oficial n®: 2228
Lista de Verificag&o de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim Nao
1. O relatorio da Comiss&o de Avaliago e Moniforamento esta de acordo | Décrelo n. 17.361, de 2077, art, 40 &1 Fd
com o que determina o Decrelo?
2. Consta no relatério da Comisso de avaliagio e Monitoramento a Copia | Decreto n. 17.364, de 2017, art. 40 o
da poitaria de designacio dos seus membros? ~
3. A Comiss@o de Avaliagho & Monitoramento solicitou aberiura de | Decreto n. 17.261, do 2017, art, 62 S
diligéncia? )
4. Pode-se considerar, com base no relatorio de avaliagdo e | Decreto n. 17.361, de 2017, arf. 39 R
monitoramento, que as metas foram alcangadas, conforme proposto no ¥

lano de trabalho?

5. O relatério de avaliagio e monitoramento conclui pela aprovagdo da | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41 1y
prestacéo de contas? ‘-
6. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo? Decreto n. 17.361, ds 2017, art. 35,V 7.
7. A prefeitura realizou fiscalizagdes preventivas na ONG? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41. /
8. Se a resposta acima for positiva, a ONG esta em dia com as prestagfes | Decreto n. 17.361, de 2017, art, 28, XV %
de contas?
9. A execuco da despesa esta vinculada ao objeto proposto? &H:‘rﬁg?z-faﬁ% d_‘; 023,1876311-25- ,{
10. A ONG foi alve de alguma dendncia? 4
11. O processo de prestacio de contas deve ser melhorado? x
12. A ONG necessita de curso de formagc para melhor executar o Y
processo de prestacio de contas? "
13. Necessita de fiscalizacdo aprimorada? x

O Gestor do Termo, no uso de suas atribuicdes eem conformidade com o art. 39, do Decreto Municipal n°. 17.361, de 16 de
margo de 2017, apds andlise dos documentos apresentados pela Organizagéo da Sociedade Civit & do relatério técnico emitido

pela Comisséo de Avaliag8o & Monitoramento, descreve que:

1. A ONG ASSISTENCIA SOCIAL SAO LUIZ alcangou os resultados € beneficios de acordo com as metas propostas no

plano de trabalho.

2. *A visita de fiscalizaggio do gestor do termo s6 sera realizada caso o parecer da Comisséo de Monitoramento e Avaliagio

justifique tal necessidade (Vide Oficio n° 1339/2017/GSISME/PMF).

Nao atingindo as metas propostas, conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo
maximo de 15 {quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entio ficando a entidade impedida de receber novos

recursos de qualquer drgéo da Administragio Direta e Indireta do Municipio (S8gmente quando nio atingiu as metas).

CONCLUSAO

Desta forma, apdés acompanhamento do projeto, da andlise dos documentog apresentados pela ONG e do relatério técnico

emitido pela Comisaé9 de Monitoramento e Avaliagéo, registram-se os seguintes apontamentos:
J

RESTRIGOES: f‘@‘a\\rﬁ

)
7 7
RECOMENDACOES: ALY \'@

Assim sendo, conclquFROVACAO/( JREPROVACAQ desta prestacéo de contas.

)@%gular
-7
(

Regular com ressalva

)
} Irregular, para abertura de difigéncia -
Florianépolis.&}! Ic ! /2

Daniele de Alarciio Novaes
Matricula — 44620.3

01§




ANEXO XV {15)
(parte integrante de Decreto n. 17.361, de 2017)
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
SETOR DE PRESTAGAO DE CONTAS OU AFINS

Protocolo de Entrada n°.: Data: 09/11/18.

Organizagio da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA.

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho (NE) n® 10408/18.

Valor da Liberacio: R$ 2.600,00 Data: 11/12/18.
Categoria

{(X) Subvencdo  { ) Contribuicdo { } Auxilio

Tipo de Parceria:

()Termo de Colaboragio (X )Termeo de Fomento { YAcordo de Cooperacio ( ) Convénio

Numero: 037/18.

Modalidade:.

{ )Charnamento Publico { X) Dispensa { ) Inexigibilidade

Numero: 11/2018

Esta Prestacio é referente a parcela n®.: 08 / SUBVENGAQ / 2018.

Portaria de nomeago do Gestor do Termo n®.: 182/2018 Publicada no Didrio Oficial n®.: 2228

O Setor de Prestagio de Contas da Secretaria Municipal de Educacfio - SME, confirma que a prestacdo de contas acima descrita,
apresenta os documentos minintos exigidos pelo decreto municipal n® 17361 de 2017:
) Deocumentagio Entregue pela Entidade
> Relatério Técnico emitido pela Comiss#io de Monitoramento e Avaliagiio
>k Parecer do Gestor do Termo

CONCLUSAO
Desta forma, apos analise dos documentos apresentados pela Organizagio da Sociedade Civil, do relatério técnico emitido pela Comissio
de Monitoramento ¢ Avaliagdo e do Parecer do Gestor do Termo, registram-se os seguintes apontamentos:

RESTRICOI%( escrever as restricdes identificadas):
s Ve

RECOMEIP]DA{%O%SCNVH sugestdes de melhorias para préximas

parcelas):

Assim sendo, concluo pela APROVACAQ (REPROVACAQ) desta prestacio de contas.

M Regufar.
(

) Regular com ressalva.
() Feregular, para abertura de diligéncia.
Florianopotissd & /94 /01

G- ; j es
= [faniele-de Alaredo No}zg
ASSESEDT Técnico/S

Setor de Prestacio de!Contas ou Afingatricula 44629-3

Daniele de Alarcgo Novaes  pygcreto 18.695/18

Matricula — 44620-3




Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Florianopolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XVI, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lein.
13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA
Protocolo de Entrada n®.:  OE 294/SME/DAF/2019 ~ Data: 30/04/2019 ~
Associacdo de Pais & Professores: CENTRO DE INTEGRACAQO FAMILIAR ~
Unidade Executora: Secretaria Municipal de EducagQo - SME ~

Nota de Empenho (NE} n°: 10408/2018: - Data : 04/10/2018 =
Valor da Liberacdo: R$ 2.600,00. -~ Data: 09/11/2018 —
Categoria

{X) Subvencdo

Tipo de Parceria:

{ ) Termo de Fomento N°: 037/2018 ~

Modalidade:;

[ ) Inexigibilidade (X) Dispensa

NOmero: 002/2018 —
. _Es’ro Prestacdio & referente a parcela n®: 08 Subvencdo ~

secretaria Municipal de Transparéncia, Auditéria e Controle, apds andlise dos documentos apresentados
pela APP, do relatério técnico emitido pela Comissdo de Monitoramento € Avaliacao, do Parecer do
Gestor e da andlise do setor de prestacdo de contas ou afins, descreve que:
RESTRICOES:
Né&o Ha
Assim sendo, concluo pela APROVAGAO desta prestagdo de contas.

(X} Regular, recomendamos a baixa contabil.

() Regular com ressalva, recomendamos a baixa coptdbil.

(] Irregular, para aberfura de diligéncia.

Floriandpolis, 12 de Agostode 2019.

W ]
Sandro Yosé da Silva
Secretanio da Traiparencta. Auditotia ¢ Gontrele

. - SO — |
Secretaria Municipal de Trandpgréncia, Auditéria e Controle PelfadeFORIRIpELS

DE ACORDO.

O{A) Secretdrio{a) responsdvel peia Unidade Gestora, apods analise dos documentos apresentados,
conclui pela:

{) Regular, para a baixa contdbil.
{) Regular com ressalva, para a baixa contabil.
{) imegular, para abertura de diligéncia.

Florianoépolis._ /_/

Secretdrio(a) da Unidade Gestora



